

#### QUESITO :

Si chiede conferma che quanto indicato nell' Art.15 del CSA: "Sarà possibile proporre in sede di offerta menù diversificati per gli alunni frequentanti la Scuola dell'Infanzia, la Scuola Primaria, la Scuola Secondaria di primo grado e per le altre utenze, e prevedere oltre al menu invernale ed estivo anche un menu primaverile o autunnale, sempre seguendo lo schema dietetico indicato. I menu eventualmente proposti in sede di gara dovranno essere applicati durante lo svolgimento del contratto", è da considerarsi come refuso non essendoci criteri premianti inerenti, anche in considerazione del limitato numero di pagine a disposizione e dell' impossibilità di fornire allegati (come indicato all'Art.15 del disciplinare). Per tali motivi si richiede inoltre che venga fornito il menù attualmente in vigore al fine di rispondere in modo esaustivo al Criterio 4 del Disciplinare in merito ai prodotti offerti.

#### RISPOSTA :

Si conferma che non sono previsti criteri premianti specifici inerenti proposte diversificate di menù, e che non è consentito presentare allegati all'offerta tecnica.

Si informa che i menu in vigore sono visionabili al link: <https://comune.mottavisconti.mi.it/servizi-scolastici/>, e contestualmente si precisa che gli stessi non sono basati sullo schema dietetico allegato nella documentazione di gara il quale dovrà essere alla base del menù che sarà proposto a far tempo dal prossimo anno scolastico.

Si ritiene che i concorrenti possano comunque rispondere in maniera esaustiva a quanto richiesto al criterio 4 di valutazione dell'offerta tecnica anche solo basandosi sullo schema dietetico, eventualmente precisando i piatti per i quali si intende utilizzare i prodotti offerti ( es : offerta di lenticchie BIO per PIATTO A BASE DI LEGUMI previsto il mercoledì della prima settimana).

#### QUESITO:

-menu

- attuale gestore

- la specifica "non saranno considerati elenchi da prodotti generici ma solo i prodotti coerenti con il menù con indicazione del fornitore E del calendario di somministrazione" presente al punto 4.B è riferito sono al sotto criterio B o si riferisce anche al 4.A (Prodotti Bio)

#### RISPOSTA:

- i menu in vigore sono visionabili al link: <https://comune.mottavisconti.mi.it/servizi-scolastici/>  
Si precisa che gli stessi non sono basati sullo schema dietetico allegato nella documentazione di gara il quale dovrà essere alla base del menù che sarà proposto a far tempo dal prossimo anno scolastico.
- L'attuale gestore del servizio è SODEXO ITALIA SPA
- la specifica "non saranno considerati elenchi da prodotti generici ma solo i prodotti coerenti con il menù con indicazione del fornitore e del calendario di somministrazione" è riferita ai prodotti di cui al punto 4.B